
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コロナの影響により令和２年度、令和３年度に引き続き、令和４年度のＰＴＡ総会も書面による

決議とさせていただきました。先日その結果については、お知らせしたとおり、すべての議案にお

いてご承認いただきましたこと心より感謝を申し上げます。今年度もＷＩＴＨコロナの年となりそ

うですが、学校といたしましては、コロナの状況を注視しながら新ＰＴＡ会長の澤井穣次様はじめ

役員の方々と協議を進め、「子どもたちや先生方の健康と安全を最優先に」やＳＤＧsの理念のとお

り「誰一人取り残さない」という考えのもと、保護者の皆様方のご理解とご協力を得ながら、教職

員との協働により、充実した教育活動並びにＰＴＡ活動に取り組んでまいりたいと考えております。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 早速、各学年の授業参観及び学年懇談会を次のとおり実施していく予定でありますので、保護者

の皆様方のご参加をお待ちしております。 

  ●１年：５月１０日（火）  ●２年：５月２６日（木）  ●３年：６月 ７日（火） 

 詳細につきましては、文書にてお知らせしてまいります。なお、１年生は、お知らせ済みである

ことを申し添えます。 

 
 前ＰＴＡ会長の佐藤真人様には、令和２年度及び令和３年度の２年間、ＰＴＡ会長として本校の

発展並びにＰＴＡ活動の充実にご尽力を賜りましたこと心より感謝を申し上げます。コロナ禍の中

で、各種行事の削減や規模縮小等を余儀なくせざるを得ない中で、常に「子どもたちのために」を

第一に考え、「中学校での思い出をぜひ作っていただきたい」という強い想いで、これまで多くの

場面でアドバイスを賜りました。お陰で生徒たちの安全を最優先にしながら、今できることは何か

を検討し、工夫・改善等図り実行することができました。本当に２年間お世話になりました。そし

て、ありがとうございました。今後ともお力添えを賜りますようお願い申し上げ、御礼とさせてい

ただきます。 

 

 

 現時点では、郡山市中学校体育大会が、５月１８日（水）・１９日（木）の陸上競技大会をかわ

きりに実施される予定であります。詳細につきましては、後日お知らせいたします。 

 現在、本校の生徒たちも新型コロナウイルス感染防止対策を講じながら、大会に向けて練習に一

段と力が入り、各部とも上位大会進出を目指し、部活動顧問の指導のもと一生懸命に練習に取り組

んでいます。特に、保護者の皆様方には、ご多用のところ各種大会及びコンクール、練習試合等で

の送迎にご協力を賜り感謝を申し上げます。ありがとうございます。 

 コロナ禍において、これまでも保護者の皆様方にはお願いをしてまいりましたが、お子様が発

熱・のどの痛み等の症状を訴えた場合は、登校を控え医療機関を受診されますようお願いします。

また、同居家族でＰＣＲ検査を受けた場合には、検査結果が判明するまでは登校を控えさせて下さ

いますようお願いします。お一人お一人の自覚と責任ある行動が大切になってまいります。 

何卒ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 中体連大会が開催され、郡山一中生の力が発揮されることを祈ります。頑張れ 一中生！！ 

 

筆者は、令和２年度卒業の山口桃佳さん 

令和４年５月９日 第２号 

 新型コロナウイルス感染症により、日本中、世界中

が前例のない困難に直面しています。 

 このような時にでも郡山第一中学校生徒一人一人

が、夢や未来に向かって「あきらめない」との強い思

いを抱き、進路実現を果たしてほしいとの願いがあり

ます。「未来をあきらめない」「未来は変えられる」 

文責 校長 宗形 俊二 

令和４ 年度の新Ｐ Ｔ Ａ会長決定 

令和４ 年度郡山市中学校体育大会 開催予定 

御礼：前Ｐ Ｔ Ａ会長 佐藤真人 様 


